
 

GYMNÁZIUM J. K. TYLA, HRADEC KRÁLOVÉ                  

Tylovo nábřeží 682, PSČ 500 02                                                                 

Příspěvková organizace, IČO 62690060 
 

Příloha č. 1 ke Kolektivní smlouvě – FKSP -tvorba a zásady čerpání  
Nahrazuje: Přílohu č. 1 ze dne 6. 12. 2010  platnost od: 1. 9. 2013 

Vypracoval: Ředitel školy 

Schválil: Ředitel školy a předseda ZO ČMOS aktualizace: 1. 4. 2016 

 

Příloha č. 1 ke Kolektivní smlouvě – FKSP – tvorba a zásady čerpání 1/3 
Tisk: 4. 4. 2016 

 

A) Tvorba FKSP 
 

Organizace zabezpečí vytvoření FKSP v souladu s Vyhláškou Ministerstva financí ze dne 27. března 

2002 č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů. Základní 

příděl, kterým je tvořen fond, činí 1,5 % z ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy a náhrady 

platů a odměny za pracovní pohotovost. Částku poskytne zálohově na účet fondu do 1 měsíce 

po obdržení rozpočtových prostředků na kalendářní rok, vyrovnání provede v rámci roční účetní 

uzávěrky podle skutečně vyplacených mzdových prostředků. 

 

B) Zásady pro čerpání FKSP 

 
Fond je určen k zabezpečování kulturních a sociálních potřeb zaměstnanců v pracovním poměru 

(včetně bývalých zaměstnanců) a jejich rodinných příslušníků. Je založen na principu solidarity. 

Plnění z FKSP není nárokové. Veškerá plnění z fondu, s výjimkou sociálních výpomocí, sociálních 

půjček a darů, jsou poskytována nepeněžní formou. 

 

 

Článek 1  

(§ 4 vyhl. 114/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 

Příspěvky na provoz zařízení, která slouží kulturnímu a sociálnímu rozvoji zaměstnanců 

 

1.1. Z fondu bude přispíváno na provoz rekreačního zařízení ZO ČMOS PŠ ve Velké Úpě  

a to ve výši 100,- Kč za každou odrekreovanou noc za zaměstnance, jejich rodinných příslušníků, 

partnerů, nezaopatřených dětí (tj. do doby ukončení studia na střední škole) a důchodců. 

Příspěvek z fondu bude zúčtován podle domovní knihy vždy ke konci pololetí.   

 

 

 

Článek 2  
(§ 7 vyhl. 114/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 

Stravování 

 

2.1. Příspěvek na závodní stravování činí 10,- Kč na 1 odebrané jídlo strávníkem školní jídelny z řad 

zaměstnanců a důchodců. V případě zabezpečení stravování jiným způsobem v souladu 

s vyhláškou Ministerstva financí č. 84/2005 Sb., o závodním stravování, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytne organizace příspěvek z FKSP dle kalkulace výpočtu z hodnoty stravenek.  

 

 

 



 

GYMNÁZIUM J. K. TYLA, HRADEC KRÁLOVÉ                  

Tylovo nábřeží 682, PSČ 500 02                                                                 

Příspěvková organizace, IČO 62690060 
 

Příloha č. 1 ke Kolektivní smlouvě – FKSP -tvorba a zásady čerpání  
Nahrazuje: Přílohu č. 1 ze dne 6. 12. 2010  platnost od: 1. 9. 2013 

Vypracoval: Ředitel školy 

Schválil: Ředitel školy a předseda ZO ČMOS aktualizace: 1. 4. 2016 

 

Příloha č. 1 ke Kolektivní smlouvě – FKSP – tvorba a zásady čerpání 2/3 
Tisk: 4. 4. 2016 

Článek 3  

(§ 8, 9 vyhl. 114/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 

 

Dovolená, rekreace a kurzy 

 

3.1 Zaměstnancům či dětem zaměstnanců (do 18 let včetně, pokud studuje na střední škole) je 

možno přispět jednorázově částkou do 2 000,- Kč za kalendářní rok a to na: 

- tuzemské i zahraniční pobyty a zájezdy, 

- rehabilitační péči, 

- poukaz samoplátce do lázní, 

- náklady na vzdělávací kurzy. 

 

3.2 Čerpání příspěvku je nepřevoditelné, může se čerpat pouze v příslušném kalendářním roce. 

 

 

 

Článek 4  
(§ 9 vyhl. 114/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 

 

Kultura, tělovýchova a sport 

4.1. Úhrada nákladů na společný zájezd zaměstnanců a důchodců za účelem kulturní nebo sportovně-

turistické aktivity. 

 

 

Článek 5  
(§ 10 vyhl. 114/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 

 

Výměnné akce 

5.1 Při návštěvě zahraniční delegace učitelů ze školy, se kterou spolupracuje GJKT, bude z fondu 

uhrazeno pohoštění do výše Kč 10 000,-. Při výjezdu našich zaměstnanců do školy, se kterou 

spolupracuje GJKT, bude z fondu hrazen pobyt do výše 10 000,- Kč. 

 

 

Článek 6 
 (§ 13 vyhl. 114/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 

 

Příspěvek odborové organizaci 

6.1. ZO ČMOS PŠ pověřeným zaměstnancům  budou z fondu uhrazeny prokazatelné, nezbytně nutné 

náklady na cestovné, schůze, konference a školení ke kolektivnímu vyjednávání. 

6.2. Z fondu bude hrazeno předplatné vybraného časopisu s pracovně-právní tématikou. 

 



 

GYMNÁZIUM J. K. TYLA, HRADEC KRÁLOVÉ                  

Tylovo nábřeží 682, PSČ 500 02                                                                 

Příspěvková organizace, IČO 62690060 
 

Příloha č. 1 ke Kolektivní smlouvě – FKSP -tvorba a zásady čerpání  
Nahrazuje: Přílohu č. 1 ze dne 6. 12. 2010  platnost od: 1. 9. 2013 

Vypracoval: Ředitel školy 

Schválil: Ředitel školy a předseda ZO ČMOS aktualizace: 1. 4. 2016 

 

Příloha č. 1 ke Kolektivní smlouvě – FKSP – tvorba a zásady čerpání 3/3 
Tisk: 4. 4. 2016 

 
Článek 7 

(§ 14 vyhl. 114/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 

Dary 

Dary budou poskytnuty přednostně v nepeněžní formě, při plnění v Kč je nutné zdanění. 

7.1 Zaměstnanci při prvním odchodu do starobního důchodu nebo důchodu pro invaliditu třetího 

stupně bude poskytnut dar do výše 2 000,- Kč 

7.2 Zaměstnanci, byl-li zaměstnán 25 let a každých dalších 5 let (podle zápočtu let pro zařazení 

pracovníka do platové třídy) bude při pracovním výročí poskytnut dar do výše 2 000,- Kč. 

 

C) Ustanovení přechodná a závěrečná 

 

1. Podle § 3 je možno upravit zásady čerpání FKSP jen při souhlasu zaměstnavatele a odborů. 

 

2. Čerpání FKSP podle přijatých zásad navrhuje v konkrétní výši příslušná ZO OS, schvaluje vedoucí 

organizace spolu se zástupcem ZO OS. 

 

3. Odvody daně z příjmu příp. sociální a zdravotní pojištění při čerpání FKSP zajistí dle platných 

předpisů účetní organizace. 

 

4. Ostatní čerpání fondu nad rámec pravidelného čerpání projedná zaměstnavatel s odbory 

dle potřeby. 

 

 

Přílohy: 

1) Zásady a postup při předkládání požadavků na čerpání FKSP 

 

 

 

V Hradci Králové dne 29. 3. 2016 

 

 

 

 

    .......................................................   ...............................................  

Mgr. Milada Lorencová     Mgr. Robert Novák  

         předsedkyně ZO ČMOS                  ředitel gymnázia 

 


